PORTARIA Nº CGJ –151/2021-SEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA,

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições,

Considerando as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA

nº 14/2019 e 06/2021 e Provimento CGJ nº 03/2020.

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau,

disponibilizada no DJE do dia 18.01.2021, e conforme o último Plantão Judiciário do mês

de setembro de 2021

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos

autorizados em outubro de 2021 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados,

Defensores Públicos e Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO

PLANTÃO JUDICIÁRIO UNIFICADO DO PRIMEIRO GRAU para o período

compreendido entre 16 a 23 de outubro de 2021, em funcionamento na Avenida Tancredo

Neves, nº 4197, Parque Bela Vista, nesta Capital, telefone nº 3241-4043, nos dias úteis,

das dezoito às vinte e duas horas e, das nove as treze horas, nos sábados, domingos e

feriados, permanecendo em sobreaviso até as oito horas do dia seguinte, designando os

seguintes Magistrados:

ESCALA DE OUTUBRO

Data Ordem Juizes Plantonistas

16

Sábado

08:00

as

18:00

1 MOACIR REIS FERNANDES FILHO

2 DARILDA OLIVEIRA MAIER

3 MARIO JOSE BATISTA NETO

4 ADRIANNO ESPINDOLA SANDES

5 ISAIAS VINICIUS DE CASTRO SIMOES

6 ANDRE ANDRADE VIEIRA

7 ADRIANA QUINTEIRO BASTOS SILVA RABELO

18:00
as
08:00

8 FRANCISCO MANOEL DA COSTA NASCIMENTO

9 GABRIEL DE MORAES GOMES

17

Domingo

08:00

as

18:00

1 ADRIANO VIEIRA DE ALMEIDA

2 ADIDA ALVES DOS SANTOS

3 RICARDO FREDERICO CAMPOS

4 RODRIGO ALEXANDRE RISSATO

5 ANDRE FELIPE GOMMA DE AZEVEDO

6 JOSEMAR DIAS CERQUEIRA

7 MARCELA MOURA FRANCA PAMPONET

18:00
as
08:00

8 JOANISIO DE MATOS DANTAS JUNIOR

9 JANINE SOARES DE MATOS FERRAZ

18

Segunda

18:00
as
08:00

1 JACIARA BORGES RAMOS

2 LUCAS DE ANDRADE CERQUEIRA MONTEIRO

3 RODRIGO SOUZA BRITTO

19

Terça

18:00
as
08:00

1 MARIANA DEIRO DE SANTANA BRANDAO

2 JOSE ONOFRE ALVES JUNIOR

3 LEONARDO BRUNO RODRIGUES DO CARMO

20

Quarta

18:00
as
08:00

1 DENISE VASCONCELOS SANTOS

2 DARIO GURGEL DE CASTRO

3 ADRIANO DE LEMOS MOURA

21

Quinta

18:00
as
08:00

1 PAULO SERGIO BARBOSA DE OLIVEIRA

2 TADEU RIBEIRO DE VIANNA BANDEIRA

3 RENATO ALVES PIMENTA

22

Sexta

18:00
as
08:00

1 INDIRA FABIA DOS SANTOS MEIRELES

2 LIDIA IZABELLA GONCALVES DE CARVALHO LOPES

3 ANA LUCIA FERREIRA MATOS

23

Sábado

08:00

1 ANA QUEILA LOULA

2 PAULO HENRIQUE BARRETTO ALBIANI ALVES

3 JOAO PAULO GUIMARAES NETO

as

18:00

4 EDUARDO GIL GUERREIRO

5 BERNARDO MARIO DANTAS LUBAMBO

6 DIONE CERQUEIRA SILVA

7 ANA GABRIELA DUARTE TRINDADE

18:00
as
08:00

8 WALTER AMERICO CALDAS

9 PABLO STOLZE GAGLIANO

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 14 de outubro de 2021.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA
CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA